partus ac membra diffuse. et hoc modo beata ygo et terris migravit ad celum. Non multa autem post diebus Basilides cum inter collegas suos ob causam quamdam iuramentum posceret: ait sibi non licere omnino iurare, peccatum est christiani: et hoc publice factebatur. Ioco estimat est primo dicere. tu deinde cum constantius affirmaret: pertribuit ad tribunal: ubi cu[m] perseverasset in confessione vinculis tradit. Tunc vero visitantibus eum nostris et causam subite ac laudabilis huius mutationis in querentibus dixisse tradit quod Potamiana post diez tertium martyrum sui nocte assistens coronam capitulum suo iposuerit: dicens deprecataz se pro ipso domini et impetrasse ut eum quod scriptum est: Qui recipit martyrem mercedem martyrum consequetur. Quibus auditis confestim fratres signum ei dominicorum tradunt, et die postea ob dominum martyrum capite punitur. Sed et aliis pluribus per illud tempus apud Alexandriam cum discipulis suis cu[m] quibus verbo dei in Origenis schola operam derat Potamiana: simile munus tradit perstituisse: assistens eis per visitum et coronas martyrum impetratas a domino deferens. Sunt de his ista sufficiant.

De eo quod Origenes se castrauit.
Capitulum VI.

Tunc quod idem tempore cu[m] docendi officio apud Alexandriam p[ro]fesset Origenes gestum quod ab eo traditur quod iuuenilis fortasse et minus perfecti sensus videatur: sed perfecte fidei ac nimis castitatis indicium continens. Illud namque quod scriptum est in euangelio. quia sunt eunuchi qui seipso castrauerunt propter regnum dei: etiam enim historiam implendum credidit: non solu[m] castitatis obtentum verum quod persecutionis tempore tam in publico quam in occulto ac secreto: et tamen quod feme[n]is verbu[m] dei predicabat. vicem quo omnem occasionem turpis maledicti gratia ifidelibus fidere et excludere: dominicam voce reatus opere in semetipso aggressus est adiungere. Lungs id per eo ne ab hominibus laudes quereret: sed a deo mercede speraret in occulto esse voluisse: tam latere non potuit: sed rei geste idicium ad Demetrium episcopum p[ro]uenit. Isque ingeniti primo stupore admiratus est

audacis animi probitate: tu deinde collaudatus fidei ei magnitudinem vel calor[em]: et tamen gravida in opere dei propositum nunc maxime ait ceptum operi doctrine et predicationis insisteret quoniam aduersariis nulla obtractatio suspicio de relictus est. Et tunc quod talis erat Demetru[m] sententia cum nihil animos licenserat: quod recti iudicij regulam in parte alteram declinaret. Postea vero cum vidisset adolescentis famam fieri claram: et magno cum domi foris quod per coniunctionem extollit: h[ab]uane infirmitatem aliquam passus: opus quod ipse per nos cum ingenti admiratione laudauerat famam postmodum cepit. Nam cum a palestinam precipui et eminebat iter episcopos viri. id est hierosolymorum Alexander et Theotistus et cesaree videt[ur]es dominum non opus eius in ybo dei ordinassent eum presbyterum ac summo eum sacerdotio iam iactus dignum probaret: id est dignissime factum ab oib[us] laudare et ne sic quidem dignus honore sapientie ei ac probitatu[m] in eum collat[ur] dicaret: vehementissime monordit h[ab] sermo Demetrius et non inuenies in eum causam alterius criminis: h[ab] quod aliquando puer adhuc ille egerat: et ep[iscop]us i[ust]us iste laudauerat postmodum criminis loco p[ro]cul. etiam in illos culpas quod eum ordinauerant conatur iste cetero. sed hec postmodus gesta sunt. Tunc porro Origenes a[pro]p[os]ito Alexandria doctor ecclesie valde clarus habebat: omnibus quos fama ei ad audiendum cum venire provocabat: ybo dei predicas. si[us] apostolus dicit. oportune: importune per diem. per noctem. publice et priuatim: velut abscessis oib[us] impedimentis: liber prousus et cum omni fiducia rem gerebat. Cum vero decem et octo annis Seuerus tenuisset imperium: Antoninus ei filius succedit. Quo in tempore plurimi erant qui in professiōibus gloriam quiescierant: dei tamen prouidentia fuerat reseruati.